
Република Србија
Град Лесковац
Градска управа
Одељење за урбанизам
Број предмета: ROP-LES-16902-LOC-1/2023
Заводни бр.: 353-195/23-02
Датум: 06.07.2023. год.
Л е с к о в а ц

 

            Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву Градa
Лесковца, ул. Пана Ђукића бр.9-11, Лесковац, који је поднет дана 06.06.2023. год. преко
пуномоћника – ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, за издавање
локацијских услова, на основу члана 8ђ. и члана 53.а Закона о планирању и изградњи
(''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/18, 31/19, 09/20 и 52/21) и члана 8. став 2. а у вези са чланом 12. став 2.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“, бр. 68/19), доноси:

ЗАКЉУЧАК

                ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев подносиоца Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.9-11,
Лесковац, који је поднет преко пуномоћника – ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг
револуције бр.45, за издавање локацијских услова за изградњу прикључка на водоводну
мрежу на КП бр. 4554/2, 4554/1, 4582 и 4601/2 КО Лесковац, због недостатака које je су
утврдили имаоци јавних овлашћења ЈКП "Водовод", Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.
14, и ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, Трг револуције бр. 45.

 

О б р а з л о ж е њ е

            Подносилац захтева Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.9-11, Лесковац, обратио се
овом органу путем система за електронско подношење пријава „еДозволе“ дана 06.06.2023.
године, преко пуномоћника – ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције
бр.45, захтевом бр. ROP-LES-16902-LOC-1/2023, заводни број 353-195/23-02, за издавање
локацијских услова за изградњу прикључка на водоводну мрежу на КП бр. 4554/2, 4554/1,
4582 и 4601/2 КО Лесковац.

Уз захтев је приложено:

пуномоћје;
катастарско-топографски план;
Идејно решење бр. 0-30/01/2023, из јануара 2023.године (0. Главна свеска, 3. Пројекат
хидротехничких инсталација) урађено од стране пројектанта – „Драфтинг еко“ доо



Лесковац, ул. Бабичког одреда бр. 21, Лесковац, оверено од стране одговорног лица
пројектанта Миленковић Миленка, дипл.инж.арх., и главног и одговорног пројектанта
Додић Саше, дипл.инж.грађ., број лиценце 313 О54816.           

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), проверио
испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио:

да је надлежан за поступање по захтеву;
да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;
да је уз захтев приложено Идејно решење;
да je уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде.          

У поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, у складу са чланом 9. и
11. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр. 68/2019), путем ЦЕОП-а прибављена је документација од РГЗ-а, а након
тога затражени су услови ималаца јавних овлашћења.

Дана 15.06.2023.год. (у вези са предметним захтевом), оваj орган се обратио захтевом за
издавање техничких услова имаоцима јавних овлашћења – ЈКП "Водовод", Лесковац, ул.
Пана Ђукића бр. 14 и ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, Трг револуције бр. 45.

Дана 03.07.2023. у склопу ЦЕОП-а приложен је одговор ЈКП "Водовод", Лесковац, ул. Пана
Ђукића бр. 14, број РОП-16902, знак 63/2023 од 26.06.20232. године, у коме је наведено
следеће:

 „Усагласити назив објекта у пројектној документацији Идејног решења са уговором
бр.2536/22-III-12 од 18.11.2022. тако да гласи: Изградња водоводне мреже у ул. Љутице
Богдана на КП бр. 4582 и 4554/2 КО Лесковац“.

Дана 04.07.2023. у склопу ЦЕОП-а приложен је одговор ЈП „Урбанизам и изградња“
Лесковац, ул.Трг револуције бр.45, број ROP-LES-16902-LOC-1/2023, знак 2931/23 од
04.07.2023.године, у коме је наведено следеће:

„-Траса недостајуће инфраструктуре која је тада у техничкој документацији није у складу са
планираном трасом водоводне мреже која је дата у важећем планском документу – План
генералне регулације 2 у Лесковцу – „Центар запад“ („Службени гласник града Лесковца“,
бр. 31/15), а која је као таква и третирана у Елаборату о заједничком припремању и
опремању грађевинског земљишта за потребе изградње вишепородичног стамбеног објекта
спратности С+П+5 у целини 2, подцелини 2б ПГР-а 2, на КП бр. 4601/1 и 4554/1 КО
Лесковац.

-потребно је извршити усклађивање са графичким прилозима и правилима уређења и
грађења из планског документа.“

 

Чланом 12. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем
(„Сл. гласник РС“, бр. 68/2019), прописано је да ако ималац јавних овлашћења достави
надлежном органу обавештење да не може да изда услове за пројектовање и прикључење
због недостатака у садржини идејног решења достављеног уз захтев за издавање
локацијских услова, надлежни орган без одлагања одбацује захтев за издавање локацијских
услова, у складу са чланом 8. став 2. овог правилника који прецизира следеће:



"Надлежни орган ће захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и када
идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз навођење
свих недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке
документације у складу са одредбом члана 8ђ Закона".

Како је од стране напред наведеног имаоца јавног овлашћења утврђен недостатак у
садржини идејног решења, то нису испуњени услови за даље поступање по предметном
захтеву, па је сходно члану 8. став 2. (у вези са чланом 12. став 2.) Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 68/19)
одлучено као у диспозитиву.

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца,
преко овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од
3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00дин. и уплаћује се на
жиро рачун  Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97  са позивом на број 21-058.

Oбрађивач предмета  

Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.

 

Руководилац групе за локацијске услове

Александар Младеновић, маст.инж.грађ.

                      

                                  

Шеф одсека за обједињену процедуру

Душанка Здравковић, дипл.правник

 

 

Шеф одељења за урбанизам

      Јасминка Миленковић, дипл.правник


